
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития 
Новосибирской области от 29.12.2016 № 1084

В целях упорядочения работы государственного автономного учреждения 
Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям 
«Морской залив» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства социального развития Новосибирской 

области от 29.12.2016 № 1084 «Об утверждении государственного задания 
государственному автономному учреждению Новосибирской области «Областной 
центр социальной помощи семье и детям «Морской залив» на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

в государственное задание № 16 министерства социального развития 
Новосибирской области государственному автономному учреждению 
Новосибирской области «Областной центр социальной помощи семье и детям 
«Морской залив» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов внести 
следующие изменения:

1. Подпункт 3.2. «Показатели, характеризующие объем государственной 
услуги:» пункта 3. «Показатели, характеризующие объем и качество 
государственной услуги» раздела 1 части 1. «Сведения об оказываемых 
государственных услугах» изложить в следующей редакции:

«3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги:____________
Уни
каль
ный
номе

Р
реес
тров
ой

запи

Показатель,
характеризующий

содержание
государственной услуги

Показате
ль,

характер
изующий
условия
(формы)
оказания
государст

венной

Показатель объема 
государственной 

услуги

Значение
показателя

объема
государственн 

ой услуги

Наимено единица 2017 2018 2019 2017 2018 2019
ванне измерения год год год год год год

показате по ОКЕИ (оче (1-й (2-й (оче (1-й (2-й

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф)



СИ услуги ля редн
ой

фин
ансо
вый
год)

год
план
овог

о
пери
ода)

год
план
овог

о
пери
ода)

редн
ой

фин
ансо
вый
год)

год
план
овог

о
пери
ода)

год
план
овог

о
пери
ода)

Виды
социальных 

услуг 1
(наименование

показателя)

Категории
4

(наименова
ние

показателя)

Очно
(наимено

вание
показател

я)

найм
енов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

500
000
000
120
058
170
322
045
001
001
500
001
006
100
105

Предоставлен
ие
социального
обслуживания
в
стационарной 
форме 
включая 
оказание 
социально- 
бытовых 
услуг, 
социально­
медицинских 
услуг, 
социально- 
психологичес 
ких услуг, 
социально­
педагогически 
х услуг, 
социально­
трудовых 
услуг, 
социально­
правовых 
услуг, услуг в 
целях 
повышения 
коммуникатив 
ного
потенциала
получателей
социальных
услуг,
имеющих
ограничения
жизнедеятель
ности, в том
числе детей-
инвалидов

Гражданин
при
наличии
ребенка
или детей
(в том
числе
находящих
ся под
опекой,
попечител
ьством),
испытыва
ющих
трудности
в
социально
й
адаптации

&

Очно 001. Чи 
сленнос 
ть
граждан
5

получив
тих
социаль
ные
услуги

Чел
ове
к

792 776 774 774 В
соответствии с
приказом
департамента
по тарифам
Новосибирско
й области от
29.12.2014 №
502-ТС «Об
установлении
предельных
максимальных
тарифов на
социальные
услуги,
предоставляем
ые
поставщиком
социальных
услуг
получателям 
социальных 
услуг на 
территории 
Новосибирско 
й области»



допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объе 
государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненш 
(процентов): 5%.».

2. Подпункт 5.1. «Объем основных видов социальных услуг на очереди* 
финансовый год:» пункта 5. «Иные показатели, связанные с выполнение 
государственного задания:» части 3. «Прочие сведения о государственнс 
задании» изложить в следующей редакции:

«5.1. Объем основных видов социальных услуг на очередной финансовый год:
№
п/п

Н аим енование
социальны х

усл уг

К оличе
ство

потреб
ителей
(мест)

С редний  
объем  

услуг на  
1

обслуж и  
ваемого  

в год

К оличество услуг Всего  
услуг за 

год
I

квартал
II

квартал
III

квартал
IV

квартал

П редоставление социального обслуж ивания в стационарной  форме
1. П редоставление социального обслуж ивания сем ьям  с детьм и, испы ты ваю щ им  

трудности  социальной  адаптации, в стационарной форме временного  
прож ивания

1.1. Социально- 
бытовые услуги

776 152 35612 30700 11359 39935 117606

1.2. Социально-
медицинскИе
услуги

776 69 16124 13900 5143 18082 53249

1.3. Социально­
психологические
услуги

776 8 1856 1600 592 2081 6129

1.4. Социально­
педагогические
услуги

776 64 15080 13000 4810 16911 49801

1.5. Услуги в целях
повышения
коммуникативно
го потенциала
получателей
социальных
услуг, имеющих
ограничения
жизнедеятельное
ти, в том числе
детей-инвалидов

776 36 8352 7200 2664 9366 27582

И Т О ГО 776 329 77024 66400 24568 86375 254367
* для учреждений боциального обслуживания населения ».

И.о. министра Е.В. Бахарева


